CONTRATO N.° 238/2020.

OINHitó

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINH
ESTADO DA BAHIA

PKEFÈITUa^ municipal t;t. ,Al..^ín!.vJrv J
IProcurartorla Juridtca AdmWatBtlva PROjü-AD ,|

[lodíífo rera efitoiidorao qiwi dlv<So o eilíflol |í
I única da .,«1 n° ík)tiflA)3 ouo o ntwiin
j (!« cofil/nto fimiòtio õ Miíniclpkii
J. * 1X1

bnurufiBâ onclul

VIU /.DM

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM LADO,
MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS E, DO OUTRO,
STUDIO AUTOMAÇÃO E COMERCIO DE
MÁQUINAS LTDA.

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público interno, com sede a Praça Graciiiano
de Freitas, s/n, Aiagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, neste ato representado
pela Secretária Municipal de Educação Interina, a Sra. KEITE MARIA SANTOS DO NASCIMENTO LIMA,
brasileiro, casada, RG n.° 05.995.907-00, CPF sob o n.° 957.324.115-34, doravante denominado
CONTRATANTE e a STUDIO AUTOMAÇÃO E COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA inscrita no CNPJ sob n°
05.984.738/0001-54, com sede na Rua José Luiz Santos, s/n, Aiagoinhas Velha, Alagoinhas-BA, CEP
48.030-450, representada pelo Sr. SILVIO TEIXEIRA DE AGUIAR, brasileiro, solteiro, empresário, inscrito no
CPF sob o n° 472.193.195-68, portador do RG n° 02.706.452-25 SSP/BA, doravante denominada
CONTRATADA, celebram o presente Contrato, segundo as condições nas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
Opresente contrato é celebrado com base na Dispensa de Licitação n.° 080/2020, art. 24, II da Lei Federal
n° 8666/93, conforme Processo Administrativo n" 8430/2020t

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. - Constitui oobjeto do presente contrato PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS
FOTOCOPIADORAS COM PLACA DE REDE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE CÓPIAS E
REPRODUÇÃO DE DOCUMENTOS OFICIAIS NO DESENVOLVIMENTO DOS TRABALHOS
ADMINISTRATIVOS DA SEDUC DO MUNICÍPIO DE ALÁGOINHAS - BAHIA.

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD VLR. UNIT VLR. TOTAL

01
02 maquinas FOTOCOPIADOI^S 50.000
CÓPIAS MÊS.

MÊS 3 R$ 950,00 R$ 2.850,00

02
01 MAQUINA FOTOCOPIADORA 200.000
CÓPIAS MÊS.

MÊS 3 R$ 1.300,00 R$ 3.900,00

VALOR TOTAL R$ 6.750,00

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES DACONTRATADA
3.1. - Constituem obrigações da CONTRATADA:
a) Prestar os serviços ora contratados através de equipe técnica especializada e devidamente qualificada,
necessária e indispensável à completa e perfeita execução dos serviços, em conformidade com as
especificações constantes do Contrato e deacordo com a legislação em vigor;
b) Responder por quaisquer encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, securitários e outros resultantes
da execução do Contrato;
c) Não transferir ou distribuir o Contrato a terceiros, no todo ou em parte, sem a prévia e expressa
autorização do CONTRATANTE;
d) Manter, durante toda a execução deste contrato, todas as condições de habilitação exigidas na licitação;
e) Opresente contrato não implica vínculo empregatício de qualquer natureza, sem subordinação hierárquica
e sem horário de trabalho estabelecido pelo CONTRATANTE e consolida todos os eventuais contratos
firmados individualmente por seus profissionais;
f) Sem prejuízo dos contatos que poderão se dar via telefone ou internet, a CONTRATADA, sempre que
convocada, deverá comparecer às dependências do CONTRATANTE, esclarecendo questões, atendendo
consultas que lhe forem formuladas eparticipando de reuniões para debater acerca d^tel^^relacionad^ ao
objeto do presente contrato;